
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 456 del   16/05/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT. B), DEL D. LGS 
50/2016 E SS.MM.II., ALLA SOCIETÀ RAND SRL, DELLA FORNITURA DI KIT PER PER-
FUSIONE IPERTERMICA INTRA-PERITONEALE HANG&GO HT BASIC - REF. R9900088 
E DI COPERTURA ADDOMINALE HYPER PROTECTOR - OR - REF. R9900089 DEDICATI 
ALL'APPARECCHIATURA DI PROPRIETÀ IFO "PERFORMER HT R5100070", OCCOR-
RENTE ALLA UOC DI CHIRURGIA DIGESTIVA DEGLI IFO PER IL PERIODO DI DUE 
ANNI.
CIG 90946484F3

Esercizi/o 2022/2023/2024 Conto 501010311 FAR     Centri/o di costo 3010000

- Importo presente Atto: € 117.198,08

- Importo esercizio corrente: € 48.832,53

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2022/140148.1429

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-177-2022 

L’estensore

Anita Fiumara

Il Responsabile del Procedimento

Cristina Corsi

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 6



La presente determinazione si compone di n° 6 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

 

Visto il Decreto Legislativo del 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge della Regione Lazio del 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato dalla 

Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato delibera-

zioni 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21.01.2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate 

dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con De-

terminazione n. G03488 del 30.03.2021;

Vista la Deliberazione n. 1166 del 19/11/2021 concernente “Attribuzione delle deleghe del 

Direttore Generale ai Dirigenti del ruolo amministrativo e del ruolo professionale de-

gli Istituti Fisioterapici Ospitalieri”;

Premesso che, con nota del 2 dicembre 2021, la UOC di Farmacia degli IFO ha richiesto di 

procedere  all’acquisto  di  kit  per  perfusione  ipertermica  intra-peritoneale 

HANG&GO HT BASIC – REF. R9900088 E DI COPERTURA ADDOMINALE 

HYPER PROTECTOR – OR – REF. R9900089 dedicati all’apparecchiatura di pro-

prietà IFO “PERFORMER HT R5100070”, necessari alla UOC di Chirurgia Digesti-

Pag. 2 di 6



va per il periodo di due anni, rappresentandone e relazionandone la presumibile con-

dizione di infungibilità; 

Considerato che,  nel rispetto delle Linee Guida ANAC n. 8 ed in ottemperanza al Regolamento 

IFO per l’acquisto di beni infungibili, adottato con Deliberazione n. 358 dell’8 mag-

gio 2019, in data 1 marzo 2021 è stata pubblicata sul sito dell’Ente, una consultazio-

ne preliminare di mercato al fine di verificare i possibili operatori economici in grado 

di fornire i materiali in argomento;  

che all’esito dell’indagine di mercato di che trattasi, in data 20 dicembre 2021, l’uni-

ca società ad aver dato riscontro alla manifestazione di interesse, è stata la Rand Srl;

che, al fine della verifica di congruità dei materiali proposti,  in data 31 dicembre 

2021 sono state trasmesse alla UOC di Farmacia le relative schede tecniche;

Preso atto che, a seguito della verifica di cui sopra, con nota del 7 febbraio 2022, gli utilizzatori  

hanno comunicato che i prodotti offerti sono gli unici dedicati all’apparecchiatura di 

proprietà IFO “PERFORMER HT R5100070”,  e quindi idonei e rispondenti alle esi-

genze del reparto;

che, in data 8 febbraio 2022 è stata avviata una trattativa diretta sulla piattaforma del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) “Beni/Forniture Spe-

cifiche per la Sanità” invitando l’operatore economico a presentare offerta  per la 

fornitura dei materiali in argomento;

che, in data 18 febbraio 2022, la Società ha presentato offerta per un importo com-

plessivo annuo di euro 48.032,00 Iva al 22% esclusa;

Considerato che il fabbisogno richiesto ed indicato nel capitolato tecnico era di durata biennale;

Pag. 3 di 6



che per quanto concerne la procedura di trattativa diretta, il portale MEPA non per-

mette in alcun modo di integrare/modificare in via telematica l’offerta presentata; 

che, al fine di procedere all’affidamento della fornitura di che trattasi, in data 21 feb-

braio 2022 è stata inviata, tramite pec, richiesta di rettifica dell’offerta economica 

dettagliata relativa al fabbisogno richiesto di due anni;

che in data 22 febbraio 2022 la società ha risposto, tramite pec, inviando l’offerta 

economica rettificata;

Ritenuto pertanto, per le motivazioni su esposte, di dover procedere all’affidamento, ai sensi 

dell’art. 63, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, alla Società Rand Srl, della forni-

tura di kit per perfusione ipertermica intra-peritoneale HANG&GO HT BASIC – 

REF. R9900088 E DI COPERTURA ADDOMINALE HYPER PROTECTOR – OR 

– REF. R9900089 dedicati all’apparecchiatura di proprietà IFO “PERFORMER HT 

R5100070”, occorrenti alla UOC di Chirurgia Digestiva per il periodo di due anni e 

per un importo complessivo pari ad euro 96.064,00 Iva al 22% esclusa, ai patti, con-

dizioni ed obblighi dell’offerta presentata che si allega in copia e che diventa parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Considerato che la spesa complessiva di euro 117.198,08 Iva al 22% inclusa, troverà copertura sul 

conto economico 501010311, competenza Farmacia, del bilancio del corrente eserci-

zio, dell’esercizio dell’anno 2023 e dell’esercizio dell’anno 2024, così come di segui-

to ripartito:

CONTO 501010311

ANNO 2022 EURO 48.832,53

ANNO 2023 EURO 58.599,04

ANNO 2024 EURO 9.766,51

Pag. 4 di 6



Considerato che, ai fini della stipula contrattuale, si è provveduto ad attivare la verifica sul pos-

sesso dei requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge 

14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e ss.mm., nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e efficacia di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 comma primo, come modificata 

dalla legge dell’11 febbraio 2005, n. 15/2005;

DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti, che si intendono integralmente confermati, di:

-affidare, ai   sensi   dell’art 63, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, alla Società Rand Srl, la for-

nitura di kit per perfusione ipertermica intra-peritoneale HANG&GO HT BASIC – REF. R9900088 

E DI COPERTURA ADDOMINALE HYPER PROTECTOR – OR – REF,  R9900089 dedicati 

all’apparecchiatura di proprietà IFO “PERFORMER HT R5100070”, occorrenti alla UOC di Chi-

rurgia Digestiva per il periodo di due anni, per una spesa complessiva pari ad euro 96.064,00 Iva al 

22% esclusa;

-far  gravare la  spesa complessiva di  euro  117.198,08  Iva al  22% inclusa,  sul  conto economico 

501010311, competenza Farmacia, del bilancio del corrente esercizio, dell’esercizio dell’anno 2023 

e dell’esercizio dell’anno 2024, così come di seguito ripartito:

CONTO 501010311

ANNO 2022 EURO 48.832,53

ANNO 2023 EURO 58.599,04

ANNO 2024 EURO 9.766,51

Pag. 5 di 6



-di nominare Responsabile del Procedimento, la Sig.ra Corsi Cristina - Coordinatore Area Processi di 

Acquisto UOC ABS/Economato Gestione Fondo Economale - U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

-di nominare Direttore per l’Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Elisa Marchesini Dirigente Farma-

cista della U.O.C. di Farmacia degli IFO.  

 

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 6 di 6



 

 

ALLEGATO 4 

 

OFFERTA ECONOMICA DETTAGLIATA 

 

 

 

Il sottoscritto GIANNI BELLINI, nato a QUISTELLO il 07/08/1944, domiciliato per la carica presso 

la sede societaria ove appresso, nella sua qualità di AMMINISTRATORE DELEGATO e legale 

rappresentante della RAND SPA, con sede in MEDOLLA (MO), Via STATALE 12, N. 62, capitale 

sociale Euro 110.124,00, iscritta al Registro delle Imprese di MO al n. 313338, codice fiscale n. / 

partita IVA n. IT02578850360, codice Ditta INAIL n. 4627090/24, Posizioni Assicurative Territoriali 

– P.A.T. n. 90694445/55 – 9383881/63 e Matricola aziendale INPS n. 5006879023 (in R.T.I. o 

Consorzio costituito/costituendo con le Imprese ___________ _____________ _____________) di 

seguito denominata “Impresa”, per il:  

LOTTO UNICO  

nel rispetto di modalità, termini, condizioni e requisiti minimi ivi previsti, ai sensi e per gli effetti 

degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, sotto la propria responsabilità, 

 

 

 

 

 

 



OFFRE 

 

Descrizione 

Quantitativ

o 
Q 

Nome 

Commerciale 
Prodotto 

Codice 

Prodotto 

Ragione 

Sociale 
Fabbricante 

CND 

prodotto 
offerto 

Numero 
di 

Repertori

o 

PREZZO 

UNITARIO  

OFFERTO 

(Pu) 

(IVA esclusa, 
massimo 2 

cifre 

decimali) 
€ 

PREZZO 

UNITARIO  

OFFERTO 

IN 

LETTERE 

(IVA esclusa, 

massimo 2 
cifre 

decimali) 

€ 

PREZZO 

TOTALE 

(IVA esclusa, 
massimo 2 

cifre 

decimali) 
Q x Pu 

€ 

Kit per 

Perfusione 

Ipertermica 

32/ANNO 
Hang&Go 

HT BASIC 
R9900088 

RAND 

SPA 
Z1204021585 1848859 € 1.396,00 

MILLETREC
ENTONOVA

NTASEI,00 

€ 44.672,00 

 

Hyperprotect - 

OR 

Copertura 

addominale 

32/ANNO 
Hyperprotect 

- OR 

 

R9900089 
RAND 

SPA 
Z1204021585 1848861 € 105,00 

CENTOCIN

QUE,00 
€ 3.360,00 

 

 
  

       

 

 
  

       

1 ANNO/ IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO PER IL LOTTO (in cifre) € 48.032,00 

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO PER IL LOTTO (in lettere) 

QUARANTO

TTOMILAT
RENTADUE,

00 

2 ANNI (64 PZ)/ IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO PER IL LOTTO (in cifre) € 96.064,00 

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO PER IL LOTTO (in lettere) 

NOVANTAS

EIMILASES
SANTAQUA

TTRO,00 

RIBASSO COMPLESSIVO OFFERTO PER IL LOTTO (in cifre) € 

RIBASSO COMPLESSIVO OFFERTO PER IL LOTTO (in lettere)  

 

DICHIARA 

- che i costi unitari offerti si intendono onnicomprensivi di tutti gli oneri, spese e remunerazione per l’esatto e puntuale adempimento di ogni 

obbligazione contrattuale. 

 

MEDOLLA, lì 16/02/2022     Firma _______________ 

 

 

 



Il Documento deve essere firmato digitalmente 

 

 

 

 

 



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

KIT PER PEFUSIONE IPERTERMICA INTRA-
PERITONEALE HANG&GO HT BASIC e COPERTURA

ADDOMINALE HYPER PROTECTOR-OR –REF R9900089
Descrizione

I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI ROMANome Ente

Nome Ufficio ABS
Via Elio Chianesi 53
00144 ROMA (RM)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante GIANLUCA MORETTI / CF:MRTGLC77H28D612R

Non inserito

90946484F3

2016192

02153140583

0652666801 / -

UFWFGB

Firmatari del Contratto GIANLUCA MORETTI / CF:MRTGLC77H28D612R

Procedura negoziata senza pubblicazione del bando, con un
solo operatore economico (art. 63 D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

RAND S.P.A.Ragione o denominazione Sociale

AMMINISTRAZIONE.RAND@LEGALMAIL.ITPEC Registro Imprese

03/06/1999 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società per Azioni

053549283

02578850360

02578850360

02578850360Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale MO

 DP.MODENA.UTCARPI@AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA STATALE 12 62
41036 MEDOLLA (MO)

Partita IVA di Fatturazione 02578850360

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 17/02/2022 08.37.15 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT35R0538766850000001824220
CORRADO BELLINI BLLCRD69P27F240LGIANNI BELLINI

BLLGNN44L08H143ESoggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

GOMMA E MATERIE PLASTICHE / GOMMA E MATERIE
PLASTICHECCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1250287

L'offerta è irrevocabile fino al 18/10/2022 18:00

Email di contatto ROBERTA.BAVUTTI@RAND-BIOTECH.COM

Offerta sottoscritta da GIANNI BELLINI

Forniture specifiche per la SanitàBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Forniture specifiche per la sanità

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

48032,00000000PREZZO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA
KIT PER PERFUSIONE IPERTERMICA INTRA-PERITONEALE

HANG&GO HT BASIC (R9900088) + COPERTURA ADDOMINALE
(R9900089)

FORNITURA OGGETTO PREVALENTE DELLA

ACQUISTOTipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 1,00 (Euro)

Prezzi unitari

48.032,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Data Creazione Documento di Offerta: 17/02/2022 08.37.15 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA FERMO OGNIBENE 23/A ROMA - 00144 (RM) LAZIO

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA ELIO CHIANESI 53 ROMA - 00100 (RM)
LAZIO

60 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 17/02/2022 08.37.15 Pagina 3 di 3




